
◇学校別内訳◇
上 田 Jヽ 945
長 績 4ヽ  570
座 安 」ヽ 524
豊見r戒′lヽ   675
伊良波小 533
とよみ小 652
豊 崎 ′lヽ  700
ゆたか小 757

豊見城中
長 額 中
伊良波中
豊 崎 中
給食センター

★合計    8,082
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豊見城市立学校絡食センター(8850・4585'

縦食をあじわおう !

※食物アレルギ中のある児童生徒は、絶食を食べる前に別組の「アレルギー献立表」で内容を必ず確認しましょう。家庭・学校においても毎日確認して下さい。

※魚、肉類(鶏・牛・豚)には、骨がある可能性がありますので、よくかんで気をつけて食べましょう。

月の予定献立表
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6月 刊日は「牛乳の日」、6月 は です。牛乳や乳製品
□
沙

□
ゆ
躙 轟議する
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それは、牛乳に毛く見まれる「力笠杉ンウム」をしつかりとつ勇長しまどからで
す。カルシウムは、骨や歯をつくる材料になり、そのほかにも筋肉を動か した

り、けがを したときに血を止めたりする人事な働きを しています。そ して骨

にたくわえられるカルシウムの量は、lJヽ学生のころから急激に増え、20晟否
ろまでにほぼ決まります。この大切な時期に、毎日続けてカルシウムをとる

ことで、じょうぶな採がつくられます。だから諮餐では牛乳が出るのです。
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表示義務(特定原材料)3品 霞

えび、落花生、かに、くるみ、小麦、そば、卯,乳

その他

アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナνヽツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ

さは、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、マカダミアナッツ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン

舎和8年 6月 食品詳細献立表 量見城市学校給食センター
電話 (098)850-4585

※材料 天候 その他により献立を変更する場合があります。詳細な情報を矢口りたい方は、給食センアーまてご逗絡ください。
※食材や調味料等について、く)内 にアレルギー食材の記載しています。
※使用頻度の高いしょうゆ (ツト麦 大豆 )、 料理 ,西 (小 麦 )、 酢 (′」ヽ麦)、 アレルゲンを含まない調味料についてはアレルゲン手(示 を含め

記載を省略しています。
※アーサ。もずくの養殖場には、ヨコエビ類 (食物アレルギー表示外 )が生息しています。
※カワハギ、海藻類、小魚類はえび、かにが混ざる漁法 生息域て補獲されています。

※給食で便用しているかまほこ等の線り製品は叩抜きを便用しています。叩入りを便用する際は、下記の長に記載します。
※大量調理を行うため、微量のアレルゲンの混入 (コ ンタミネーシヨン)を 完全に運 けることはてきません。

※給食で便用しているでん粉の原料はじやがいもを記冨見しています。

その他の食材由来のでん粉を使用する際には、下記の表に記載 します。
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調味料

コチュジャン(大豆)

チキンブイヨンン(鶏 )

チャツネくりんご)

大豆歯来成分

チキンブイヨンン(為 )

チキンブイヨン(鶏 )

ポークブイヨン(豚、鶏 )

チキンブイaン (鶏 )

麻婆豆腐の紫 (カキエキス、小麦、大豆

牛、豚、ゼラチン、ごま、とうもるこして
'ん

粉 )、 オイスターツース (カ キエキス、ほたて

エキス)、 ポークブイコン(豚、鶏 )

ポークブイヨン

大豆由来成分

チキンブイコン(鶏 )
ポークブイヨン(豚、鵜)

チキンブイコン(鶏 )

ポークブイヨン(豚、鶏)

チキンコンツメ(妥島)

魚エキス (さ ば )

ボークブイヨラ(豚 t泄,)

チキンブイaン (鶏 )

ポークブイヨン(豚、鶏)

こんにゃく力0工品

ボエタラ・イヨラ(豚、■ら)

ゲル化剤 (り
チキンブイヨン(鶏 )

ポ=クブイヨン(隊、其8)

オイスターツース(カ キエキス、ほたてエキス)

チキンブイヨン

―クブイヨン(豚 鶏)

クッキングツース(豚 )
ポークブイヨン(豚、鶏)
チキンデイ七ン(島 )

チ辛ラブィコラ(鶏 )

くみ とリジ

おもに体の調子を笹えるもとになる夜品

にんにく、にんじん、たまねぎ、えだ豆

こんにゃく、自柔キムチ(ツト麦 りんど

大豆 さtr)

にんじん、えのと、長ねぎ

にんにく にんじん、ピーマン たまねJ
赤ビーマン、こんにゃく

白柔、たまねき、にんじん、えのき

小松柔

にんじん、たまねぎ、ブロッコリー

にんにくウージパウダー

もも、洋なし、、ざどう、パイナップル

チェリー、アロエ

にんにく、たまねぎ、トマト、にんじん

セロリ

たまねど、にんじん、キャベツ、コーン

フ
｀
ロソコリー

こЧごう、こんにゃく、にんじん

にんしん 大IR、 長ねぎ

冬瓜、にんじん、たまねぎ、たけのこ

しいたけ、にら、しょうわヾ

せゅうり、もやし、にんじん

コーヤー、にんじん、たまねき
'

千ししいたけ、こんにゃく

にんにくにんじん、キャペツ、トマト

ブロッコウー、にんじん、こ1まぅ、とおうり

にんにく、しょうが、たまねぎ、にんじん

もやし、たけのこ、りんこ、にら

冬瓜、千ししいたけ、しようが

すいか
|ミ

にんしん ねぎ千ししいたけ

たまねぎ、にんじん、長ねぎ

キャベツ、たまねぎ

だぃこん

冬瓜、にんじん、えだ豆

パナナ

にんじん、たよねき〔にら、にんにく

冬瓜、長ねぎ、フト松莱、にんじん

えのと、しようが

ッテーオニオン、たまねぎ、りんご

にんにく、にんじん、たまねぎ、かばちや

ブロッコリー

オレンジ

ねぎ

itんじん、キヤベツ、小松菜

ブルーペ リー果汁

大怪、にんじ々 、ゃ4干 し|いた!す

にんじん、■千入ツ、もやし、小松柔
にんにく

にんにく、にんじん、たま/ュ子、白菜

パクチョイ、たけのこ、しようわヾ

ししぃたけ、にん

こん1とゃ〈tiとんじ万f冬瓜、小松粟

1毎びしお(ウんど)
ケぐィチラフ巧D~  ~

にんじん、にら、にんにく

切ウ千し大根、にんじん,こんにゃく

すいか

にんじん、たまね
=｀

どユヤン、1とんi三く

トマト

たまねき、にんじん、キャペツ

たまねき、コーン、にんじん、ピーマン

しょうわヾ
にんじん 大根、長ねJ

(き いろジ
おもにエネルギーのもとになる食品

こめ

大豆油、じゃがいも

こめ

大豆泊、碁雨、ごま油、でん粉

白ごま

こめ
じゃがいも、乳無や一カリン(穐赤、大量)

米粉、大豆油、黒オド・J
.Stと うゼリー

シ到―トニンク
‐
、′卜麦粉

しゃがいも、大豆油

こめ

大 Iュ油、白ごよ

じゃかいも、さとヽ も`

こめ

ごま油、でん粉

春雨、ごま油、白こま

こめ

大豆油

グ、小麦粉
シЪ―ドニンク・、小麦粉、黒糖、大豆油

大 F2′歯、じゃわヾ ヽ`も

縦こ弯]幕ゝ 訳立)、ォリエラ狛
植物油膳、ココウ′ぐウダー

こめ

大豆油

こめ、大豆油、ラード(大豆、豚 )

しゃメ,ヾ 、ヽも

大立油、パン粉 (小麦)、 てん粉

こめ

でん粉

大立油、しやがいも、でん粉

こめ

米粉、でん粉、大豆油

大豆油

シコートニング、殉 麦`粉

パラ粉、小麦粉、水あめ でん粉

コーンスターチ

じゃがいも、人豆油、米粉 字し″獄マー

ガリン(豚、大豆 )

こめ

控 (小麦 )、 大豆油

米粉、キヒ音物油(水 あめ、シ■トニンク

こめ

さといも、大豆油

でん粉、植物油脂

水あめ、でん粉

こめ

大豆油、でん粉

こ・ま,由
こめ

大豆油

大豆油

じゃめてヽ も`

大豆油

こめ

大豆油

じゃbヾいも

こめ

大豆油

くめを` )

おもに体をつくるもとになる食品

豚肉、チーズ (乳 )

もすく、たまご、とう,エ

牛肉、豚肉

メ島肉、内団子 (人豆、B宏内、共島肉 )

打琢肉、鶏レノ`一

脱丹旨粉平しく乳 ,

豚肉、月ネレバー、大量

鵜肉

ラビオリ(小麦、鶏内、豚肉、大豆 )

豚内、油揚げ (大豆 )

豚肉、豆腐、みそ

豚肉、牛内、鶏肉、高野豆腐 (大 豆 )

鶏レバー、とう。∫、、みそ

とりささみ

9P(角赤肉、立I萬 (高 F)i豆′萬(大豆)

かつお師
lス肉、かまばこ、みそ

脱脂粉乳 (写 L)

脱脂粉九 (乳 )、 きなこ(大 豆 )

無塩せきベーコン(豚 )、 月系肉

ツナ

脱脂粉解L(学し)、 大豆

豚肉,み そ

アーサ、豆腐

鶏肉

月ス肉、かまIごこ、こん,エ

族裾亀 金融 大巳l、 みそ

月ム肉、大豆粉

いわし
鶏内、鶏レドと(大豆、厚揚げ(大豆)

きびなご

9β、ツナ

矢島肉、昆布

脱脂粉乳 (乳 )

鶏肉、大豆

メエ為内、豆字L

ゆし豆腐、アーサ

iや、tンナtポ i夕 (月ス、≠為)
豆学し、大豆粉

鶏肉、がんもどき(大豆 )

扶島印、ひじと

豚内、かまはこ、立腐、かつお節

豚肉、うずら叩

内、わかめ

鶏丙、厚揚け(大豆)、 早布、かまばこ

みそ、かつお節

丹赤レノ

昆布

打ス肉、

大立(高野豆腐(大量)

ウインチニ(鶏、該)

スライス子=ズ (乳 )

もずて、豚肉

麹め、ヨ腐、わ協げ(大 F2)

こ ん だ て
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‐
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キムチーズ肉じゃが

もずくと印のスーフ・

ごはん

チャプチェ

肉団子スープ

ごはん

ポークカレー

カラフルポンチ

つッペッパン

ポテトミートツース

ラビオリスープ

ごはん

とんぴらのカレー風味

月琢
'十ごはん

マーボー冬瓜

ささみのナムル

ごはん
ゴーャー子|シブルー

イナムドウチ
コッペッパン(下宮E以外の学校)

となこ揚けア`ジ(めたか小、上国小

長帳小、とよみ小)
ABCミネストローネ

人歩とツササラダ

子ココクリーム (き なこ揚けパン

以外の学校 )

ぎはん

豚肉の生姜大えき

冬瓜スープ

すいか (中 学校 )

クラァジューシー(ゆたか小、上国小
とよ 」ヽ

もヽのみそ汁

キャベツのメンチカツ

ぃわしのみぞれ煮

冬瓜あそはお煮
′ヾナナ

ごはん
女ルルとちてら揚iす

人参シリシリ

瘍シブィ汗

パーガーパン

Re境パティ

ンヾンプキンシチユー

オレンジ

ヤーサ入りゆし豆病

フータシヤー

ブルーベリータルト

ごはん

野菜のうま煮

ひじき入り厚焼と主子
豆乳パンナコッタ

ンダ

タヤチユチヤンプ′し―

中季あんかけ

態天スーブ

沖イを風煮つけ

梅あんだんす一

パインスライス

チ4ィンッ
クーブイリチー

すいが(螢崎小、座妻小、望見斌小

ァコスミート

野菜スープ
スライス ―ズ

ごはん

もザく井

かしわ汁
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